

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2017
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 31 maja 2017 r.

Początek sesji godz. 9.00

Zakończenie sesji godz. 10.15

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 11
Radni nieobecni - 4
Radni nieobecni - Nadziejka Jakubczyk
 Wiesław Lisek
 Zdzisława Milkowska
 Grzegorz Walaszczyk

Adn. pkt 1. Otwarcia XXXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Radosław Gross, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn, który poinformował, że na dzisiejszą sesję Rady był zaproszony Starosta Powiatu Ostródzkiego i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Jednak nie przybędą na sesję z uwagi na obowiązki służbowe. Zostaną zaproszeni na sesję Rady w czerwcu br.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
4. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”
5. Rozpatrzenie sprawozdań finansowych za 2016 rok, sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn z wykonania budżetu za 2016 rok oraz wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu.
 - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,
 - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zbycia nieruchomości,
 - połączenia jednostek budżetowych Gminy Miłomłyn: Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłomłynie i Publicznego Gimnazjum w Miłomłynie,
 - przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy

- Miłomłyn na lata 2017-2018,
- rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031,
 - zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok.
7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
 8. Wolne wnioski i informacje
 9. Zakończenie obrad sesji

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Sołtys Sołectwa Liksajny, pani Donela Zegadło zapytała obecnego na sesji radnego Rady Powiatu w Ostródzie Stanisława Brzozowskiego, czy rozpoczęte prace związane z naprawą nawierzchni drogi powiatowej w Liksajnach będą kontynuowane.

Radny Rady Powiatu w Ostródzie Stanisław Brzozowski przypomniał, że była propozycja przejścia drogi powiatowej w Liksajnach przez gminę Miłomłyn w zamian za byłą trasę E 7. Takie rozwiązanie dawałoby kompleksowe rozwiązanie. Obecnie realizowane prace na tej drodze są to tylko prace związane z poprawą jezdni, a nie przebudową drogi. W związku z tym trzeba będzie z powrotem wrócić do budżetu powiatu na następny rok, ewentualnie propozycji, którą wcześniej zgłosił i przejąć tę drogę przez gminę. Gmina mogłaby wyremontować drogę w ramach środków z programu.

Radny Grzegorz Żmijewski stwierdził, że w 2017 roku zapadła decyzja, że droga ta nie będzie remontowana. Otrzymał osobiście odpowiedź ze Starostwa Powiatowego. Nie wie więc, skąd ten optymizm.

Radny Rady Powiatu w Ostródzie Stanisław Brzozowski poinformował, że droga ta będzie poprawiana, przebudowana.

Radny Grzegorz Żmijewski podkreślił, że w 2017 r. droga ta nie będzie przebudowana. Jako radni powiatowi podjęliście taką decyzję.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że dokumentacja na remont drogi powiatowej w Liksajnach straciła ważność. Zarząd Dróg Powiatowych miał podjąć działania w kierunku przedłużenia jej ważności. Obecnie nawieziono na newralgiczne miejsca drogi destruk. W najbliższy czwartek spotka się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Miłomłyn i przedstawicielem powiatu ostródzkiego, by porozmawiać nt. wspólnego zabezpieczenia środków na remont tej drogi. Jest możliwość zabezpieczenia na przyszły rok środków na remont tej drogi z funduszu leśnego. Gmina może dołożyć do remontu tej drogi ok. 300-400 tys. zł. Można zmniejszyć zakres tej inwestycji. Gmina Miłomłyn na razie nie przejmie tej drogi, gdyż trudno byłoby jej pozyskać środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg na jej naprawę. Dla przykładu podał, że gmina składała bezskutecznie wniosek o dofinansowanie remontu drogi Bynowo-Majdajny Wielkie, która łączy dwie drogi powiatowe. Gminy nie byłoby stać na remont drogi w Liksajnach z własnych środków, gdyż ma wydatki związane z przebudową oczyszczalni ścieków w Miłomłynie. Dodał, że w Liksajnach i w Wińcu brakuje wody, a to jest dla mieszkańców ważniejsze.

Radny Grzegorz Żmijewski zwrócił uwagę, że decyzję o dofinansowaniu remontu drogi z funduszu leśnego nie podejmuje Nadleśnictwo Miłomłyn tylko Generalny Dyrektor Lasów Państwowych. Wniosek o dofinansowanie tej inwestycji musi być odpowiednio umotywowany, a przede wszystkim powinna być koncepcja remontu tej drogi, a na razie nie ma żadnej. Ma nadzieję, że Starosta obecny będzie na sesji Rady w czerwcu i przedstawi koncepcję remontu tej drogi.

W tym czasie przybył na sesję radny Grzegorz Walaszczyk.

Adn. pkt 4. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika
Nr 3 do protokołu.*

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 5. Rozpatrzenie sprawozdań finansowych za 2016 rok, sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn z wykonania budżetu za 2016 rok oraz wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Poinformował, że sprawozdanie finansowe za 2016 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok, były przedstawione radnym wcześniej i omówione na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Do projektu uchwały na posiedzeniach komisji nie zgłoszono uwag.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn za 2016 rok.

*Uchwała RIO wg załącznika
Nr 4 do protokołu.*

Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu radni nie zgłosili uwag.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Na ustawowy skład Rady liczący 15 radnych, aktualnie obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu została podjęta.

*Uchwała Nr XXXVII/199/2017
wg załącznika Nr 5 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zaproponował przejście do projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy Stanisławowi Siwkowskiemu.

Burmistrz Miasta i Gminy odczytał wystąpienie na temat wykonania budżetu gminy za rok 2016.

*Wystąpienie Burmistrza
wg załącznika Nr 6 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Miłomłynie wystąpiła do niego z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn za rok 2016.

*Wniosek Komisji Rewizyjnej
wg załącznika Nr 7 do protokołu.*

Wniosek Komisji Rewizyjnej został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. RIO po zapoznaniu się z wnioskiem podjęła uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłomłynie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn za 2016 r. Następnie Przewodniczący przedstawił uchwałę RIO.

Uchwała RIO wg załącznika

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Poinformował, że projekt uchwały był przedstawiony na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Na ustawowy skład Rady liczący 15 radnych, aktualnie obecnych było 12 radnych, głosowało 12 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok została podjęta.

*Uchwała Nr XXXVII/200/2017
wg załącznika Nr 9 do protokołu.*

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawie.”

Adn. pkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekty uchwał w sprawie:

zbycia nieruchomości

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w projekcie uchwały chodzi o wyrażenie zgody na zbycie działek na tzw. „Wyspie” w Miłomłynie. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje negatywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radna Alina Król stwierdziła, że tzw. „Wyspa” w Miłomłynie jest jednym z najpiękniejszych, zielonych miejsc w Miłomłynie. Przystań w mieście to bardzo mały teren. Uważa, że „Wyspę” trzeba tak zagospodarować, aby udostępnić do powszechnego użytku, zwłaszcza, że miasto jest objęte obszarem ochrony uzdrowskiej. Takich miejsc zieleni, parków powinno być w Miłomłynie jak najwięcej. Leśny Park Uzdrowski, na który gmina pozyskała pieniądze będzie oddalony od centrum miasta. W mieście nie ma miejsca, gdzie można by usiąść, odpocząć, pójść na spacer. Radni na poprzedniej sesji byli i widzieli to miejsce. Jeżeli ten teren zostałby sprzedany, to właściciel, szumnie zwany inwestorem

zwykle wybuduje sobie dom i będzie mieszkać. To nie są inwestorzy. Rada nie jest po to, żeby służyć jednej osobie prywatnej tylko po to, by służyć wszystkim mieszkańcom i zachęcać do przyjazdu turystów. Dlatego uważa, że Rada powinna odrzucić tę uchwałę i nie sprzedawać tego terenu. Natomiast nie można go pozostawić w istniejącym stanie. Powinno się dołożyć wszelkich starań, aby pozyskać środki na zagospodarowanie tego miejsca. Są różne źródła pozyskiwania środków, m.in. ze środków na rewitalizację Kanału Elbląskiego, zwłaszcza, że nieruchomości znajduje się tuż nad kanałem. W tut. urzędzie są urzędnicy, którzy wiedzą skąd i jak pozyskiwać środki. Pieniądze, które gmina uzyskałaby ze sprzedaży „Wyspy” nie byłyby aż tak znaczące w stosunku do całego budżetu gminy, żeby miały poprawić jej sytuację finansową. Rozumie, że konieczna jest rozbudowa oczyszczalni ścieków, potrzeby były, są i zawsze będą. Zawsze będzie za mało pieniędzy. Jeżeli to miejsce zostanie sprzedane, to już nie będzie można tego cofnąć, by tam coś zrobić. Nie ma mocy prawnej, żeby wymusić na potencjalnym właścicielu ziemi, by zagospodarował to miejsce w taki sposób, jak chciałaby gmina. Zapewne zagospodaruje je po swojemu i ogrodzi teren. Zdecydowanie jest przeciwna sprzedaży tego terenu. Wnioskuje o to, by podjąć starania w celu pozyskania pieniędzy na zagospodarowanie tego terenu.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, że popiera wypowiedź radnej Aliny Król.

Radny Marek Grzęda poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Na Komisji Rewizyjnej oraz Budżetu i Finansów odrzucono projekt uchwały. Miejsce na tzw. „Wyspie” jest niewątpliwie bardzo urokliwe i warto by pomyśleć, aby zagospodarować je tak, by służyło wszystkim mieszkańcom. Można by było sprzedać tą nieruchomość inwestorowi w przypadku, kiedy ryzyko realizacji inwestycji tylko dla jego potrzeb byłoby niewielkie, ewentualnie w partnerstwie publiczno-prywatnym, gdzie gmina partycypowałaby w realizacji inwestycji. Przypomniał, że w 2005 r. Rada Miejska w Miłomłynie podjęła uchwałę o sprzedaży jednej działki na „Wyspie” z przeznaczeniem na cele rekreacyjne. W związku z tym w 2008 roku właścicielowi, który nabył działkę wydano warunki zabudowy i dostał pozwolenie na postawienie budynku mieszkalnego jednorodzinnego z funkcją turystyczno-rekreacyjną. W efekcie powstał tam dom służący rekreacji właściciela. W tej chwili pozostały teren jest zaniedbany i trzeba coś z nim zrobić. Znajduje się na nim budynek, który jest zabezpieczony. Jego zdaniem sprzedaż nieruchomości stanowi bardzo duże ryzyko, że nowy właściciel ogrodzi teren.

Sołtys Sołectwa Tarda, pani Małgorzata Pierzchała zapytała, czy budynek znajdujący się na „Wyspie” jest zabytkowy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że tak.

Następnie Burmistrz stwierdził, że skoro komisje Rady nie chcą sprzedać tej nieruchomości, to niech przewodniczący komisji przedstawia pomysł na zagospodarowanie tego miejsca. Na posiedzeniu komisji zgłoszono pomysł, by przekazać nieruchomość organizacjom pozarządowym. Poinformował, że uszanuje wolę Rady i zabezpieczy to. Postara się poszukać inwestora strategicznego.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że przeznaczenie budynku na „Wyspie” na siedzibę organizacji pozarządowych, to jest jedna z propozycji. Zwróciła uwagę, że ten budynek nie stoi od wczoraj. Raptem pojawiła się chęć sprzedaży, stąd pojawiły się jakieś pomysły. W budynku tym można było urządzić przedszkole, na które były środki, ale nikt

o tym nie myślał.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że można by urządzić tam przedszkole, ale koszty jego utrzymania byłyby wyższe niż w budynku Szkoły Podstawowej w Miłomłynie.

Radny Franciszek Brzozowski podsumowując temat stwierdził, że jest kilka propozycji zagospodarowania pozostałej części tzw. „Wyspy” w Miłomłynie. Zasadnicze pytanie jest jednak takie, co ma powstać na tym terenie. Czy ten teren ma być użytkowany przez mieszkańców, czy dzięki swojej urokliwości i możliwości dostępu do kanału ma być miejscem dla turystów. Tak jak wspominał na posiedzeniu komisji, jest to jedno z niewielu miejsc, które gmina posiada na sprzedaż, jeśli chodzi o rozwinięcie i pobudzenie turystyki w Miłomłynie. Można również stworzyć koncepcję, która niejako połączy te dwa stanowiska. Z jednej strony przekazanie inwestorowi budynku na „Wyspie”, który nie jest miejscem wokół, którego będzie się spacerować, bo budynek nie jest do podziwiania, raczej tylko do użytkowania, a wykorzystać teren, który znajduje się przed budynkiem, czyli od strony ul. Rynkowej, wykarczować krzaki przy rowie, następnie pogłębić go, ułożyć chodnik, postawić ławki i urządzić park i to będzie miejsce użyteczności publicznej, a tak inwestor będzie pobudzał ruch turystyczny i usługowy. W związku z tym myśli, że niedaleko będzie ten park, to z całą pewnością na niekorzyść inwestora byłoby ogradzanie tego terenu, jeżeli rzeczywiście pojawialiby się ludzie. Jak na razie to mieszkańcy chodzą tam wyłącznie po to, by wykąpać się nad kanałem i ewentualnie spacerować.

Radna Joanna Karabinowska w nawiązaniu do planów powstania od kilku lat w Miłomłynie trzech marin, które do dnia dzisiejszego nie powstały, uważa, że proponując kolejną marinę trzeba realnie patrzeć na potrzeby.

Radny Franciszek Brzozowski uważa, że najbardziej nierealna jest mowa o trzech inwestorach na ten teren, z których żaden nie zgłasza się na tę sesję, by przedstawić koncepcję zagospodarowania „Wyspy”. Natomiast radni próbują sądować, co rzeczywiście zrobi potencjalny inwestor, czy ogrodi teren, czy nie. Nie znając realiów i pomysłów potencjalnego inwestora na zagospodarowanie tego terenu, jest to subiektywny wymysł, co on zrobi.

Radna Joanna Karabinowska stwierdziła, że biorąc pod uwagę materiały, które radni otrzymali przed sesją od Przewodniczącego Rady, radni mają prawo przypuszczać, jak to miejsce zostanie zagospodarowane, tym bardziej, że przeznaczenie sprzedanej już działki na „Wyspie” w zapisie notarialnym jest inne, niż w wydanej później decyzji o warunkach zabudowy.

Radny Franciszek Brzozowski stwierdził, że to nie jest wina inwestora tylko urząd popełnił błąd. Uważa, że warto rozwiązać te wątpliwości rozmawiając z potencjalnymi inwestorami.

Radny Grzegorz Żmijewski poinformował, iż wydaje mu się, że inwestorzy nie mają żadnego pomysłu na zagospodarowanie tego terenu.

Radny Krzysztof Kijański poinformował, że rok temu był jeden inwestor i jasno powiedział, w jaki sposób chciał zagospodarować tą nieruchomość.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zobowiązał się zlecić nieodpłatnie opracowanie koncepcji zagospodarowania tej nieruchomości i wyliczenia szacunkowego kosztorysu, a następnie przedstawić ją radnym.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że kilkanaście lat temu inwestorzy chcieli kupić całą „Wyspę”. Jednak Rada nie zgodziła się, wydzieliła tylko część, a pozostałą część znajdującą się po lewej stronie od boiska do kanału pozostawiono dla gminy na cele rekreacyjno-sportowe i turystyczne. Jeśli jest plan zagospodarowania przestrzennego na dany teren i właściciel będzie chciał coś na nim realizować zgodnie z planem, to gmina nie może zablokować, gdyż instytucje opiniujące mogą to zarzucić. Nie wiadomo było, że właściciel działki znajdującej się po prawej stronie na „Wyspie” zagrozi swój teren. Wypełniał ustawowe przesłanki, ale wykorzystał luki w prawie dla siebie. Warto w tym kierunku zagospodarować „Wyspę”, ale to są duże koszty. Można więc uporządkować teren skromniejszymi środkami.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

„Za” podjęciem uchwały głosował 1 radny, „przeciw” 9, „wstrzymało się” 2 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zbycia nieruchomości nie została podjęta.

połączenia jednostek budżetowych Gminy Miłomłyn: Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłomłynie i Publicznego Gimnazjum w Miłomłynie

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie połączenia jednostek budżetowych Gminy Miłomłyn: Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłomłynie i Publicznego Gimnazjum w Miłomłynie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie połączenia jednostek budżetowych Gminy Miłomłyn: Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłomłynie i Publicznego Gimnazjum w Miłomłynie została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XXXVII/201/2017
wg załącznika Nr 10 do protokołu.*

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłomłyn na lata 2017-2018

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłomłyn na lata 2017-2018.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłomłyn na lata 2017-2018 została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XXXVII/202/2017
wg załącznika Nr 11 do protokołu.*

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnego Marka Grzędę, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przybliżenie okoliczności skargi.

Radny Marek Grzęda poinformował, że Pan Eugeniusz Mróz złożył skargę do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym. Pan E. Mróz nabył mieszkanie i chciał również wydzierżawić od gminy działkę położoną w pobliżu tego mieszkania. Jednak w momencie kupna mieszkania działka ta była już przedmiotem umowy dzierżawy, która wygasła w styczniu 2014 roku. Po tym terminie gmina przeznaczyła tą nieruchomość do dalszej dzierżawy. Ogłoszenie było wywieszane w tut. urzędzie do publicznej wiadomości. Pomimo to Pan E. Mróz został poinformowany o tym odrębnym pismem. Pan Mróz nie wyraził zainteresowania dzierżawą tej działki. W związku z tym działkę wydzierżawił inny mieszkaniec. W tym roku Pan Mróz złożył skargę na działalność Burmistrza, która zdaniem Komisji Rewizyjnej jest niezasadna.

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XXXVII/203/2017
wg załącznika Nr 12 do protokołu.*

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na

posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszek omówiła proponowane zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej i do budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 r. zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Radna Alina Król odniosła się do propozycji zwiększenia wydatków w budżecie Szkoły Podstawowej w Liwie w związku z wyrokiem sądowym w sprawie wypłaty nagrody jubileuszowej dla zwolnionego pracownika, odsetek od nieterminowej wypłaty nagrody i wynagrodzenia, kosztów postępowania sądowego. Zwróciła się do radcy prawnego urzędu, aby czuwał nad tym, by nie dochodziło do takich sytuacji, że gmina łamie prawo, wzywana jest do sądu, przegrywa sprawę i płaci duże koszty postępowania sądowego. W tym przypadku jest to kwota 4.370 zł plus odsetki od niewypłaconej nagrody. Jeżeli pracownik miał rację pod względem prawnym, to od razu trzeba mu było wypłacić jubileusz i nie byłoby tych kosztów sądowych.

Innych uwag do projektów uchwał nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031 została podjęta.

*Uchwała Nr XXXVII/204/2017
wg załącznika Nr 13 do protokołu.*

zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok

Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok została podjęta.

*Uchwała Nr XXXVII/205/2017
wg załącznika Nr 14 do protokołu.*

Adn. pkt 7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że odpowiedzi na pytania zostały udzielone w punkcie 3. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Adn. pkt 8. Wolne wnioski i informacje.

Radny Marek Grzęda w odniesieniu do poruszanej sprawy złego stanu technicznego drogi powiatowej w Liksajnach przypomniał, że złą nawierzchnię posiada również droga powiatowa przebiegająca przez Majdany Wielkie.

Radna Joanna Karabinowska poinformowała, że drogą gminną Boguszewo-Rogowo jeżdżą ciężkie ciągniki, które zniszczyły jej nawierzchnię, co uniemożliwia przejazd samochodów osobowych. Ponadto na środku drogi, na której wycięto drzewa w dalszym ciągu znajduje się ławka.

Radny Grzegorz Walaszczyk przypomniał, że na ostatniej sesji Rady prosił o naprawę drogi z Karnit do Urowa. Poinformował, że droga ta była równana, zostały powyrywane kamienie z drogi, są w dalszym ciągu dziury. Nawierzchnia drogi jest w lepszym stanie niż była, ale nie jest tak wyrównana jak powinna.

Radny Franciszek Brzozowski zwrócił się z prośbą o zgłoszenie wniosku do Zarządu Dróg Powiatowych o postawienie znaku „STOP” w Miłomłynie na ul. Ostródzkiej przed skrzyżowaniem z ul. Twardą i ul. Tartacznej przed skrzyżowaniem z ul. Pasłęcką.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że znak „STOP” trzeba również postawić na ul. Iławskiej przed skrzyżowaniem z ul. Ostródką.

Radny Marek Grzęda przypomniał, że wcześniej zgłaszał, iż na początku ul. Plażowej w Miłomłynie postawiono znak „zakaz wjazdu”, co uniemożliwia dojazd do posesji znajdującej się przy tej ulicy.

Radny Grzegorz Walaszczyk zasugerował, by od właścicieli posesji znajdującej się przy skrzyżowaniu ul. Tartacznej z ul. Ostródką w Miłomłynie wyegzekwować wycięcie krzaków w celu poprawy widoczności, bądź postawić drogowy znak lustrzany.

Radny Krzysztof Kijański poruszył sprawę TIR-ów z naczepami parkujących w soboty i niedziele na parkingu przy kościele w Miłomłynie. Zapytał, czy urząd jest w stanie coś z tym zrobić.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że zgodnie z przepisami takie samochody na terenie miasta nie powinny być parkowane. Zgłaszał tą sprawę do miejscowej policji, ale ona jest bezsilna. W przypadku dalszego parkowania tych samochodów zgłosi tę sprawę bezpośrednio do policji w Olsztynie.

Radna Alina Król zwróciła się z prośbą do radnego Rady Powiatu Stanisława Brzozowskiego o spowodowanie namalowania na nowo położonej nawierzchni ul. Pasłęckiej i ul. Ostródzkiej w Miłomłynie pasów i przejść dla pieszych.

Radny Rady Powiatu Stanisław Brzozowski poinformował, że zgłosi tę sprawę na dzisiejszej sesji w powiecie.

Radny Grzegorz Żmijewski zaprosił wszystkich zebranych na sztukę z udziałem mieszkańców Liksajn, która będzie wystawiona 1.07.br. w świetlicy w Liksajnach. O godzinie poinformuje w późniejszym terminie.

Sołtys Sołectwa Liksajny, pani Donela Zegadło podziękowała za udział w premierze tej sztuki, która odbyła się w świetlicy w Liksajnach.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zaprosił zebranych na turniej strażacki, który odbędzie się 3.06.br. o godz. 14.00 na placu przy kanale w centrum Miłomłyna.

Adn. pkt 9. W związku z wyczerpaniem porządku XXXVII sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Radosław Gross